АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» сентября 2019 г.                                                                                  № 97
Об утверждении Плана мероприятий

по информированию населения о

возможностях и преимуществах получения

государственных и муниципальных услуг

в электронной форме на 2019 год.

Во исполнение подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях повышения информированности граждан Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, руководствуясь
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по информированию населения о возможностях и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг  в электронной форме на 2019 год на территории Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Кандауровского сельсовета                                           А.Е. Лямзин
Приложение 1

к постановлению администрации

Кандауровского сельсовета
 от 09.09.2019 г. № 97
План мероприятий по информированию населения о возможностях и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме на 2019 год

	п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проведение разъяснительной работы с заявителями муниципальных услуг о возможностях и преимуществах получения

государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Глава, специалисты администрации Кандауровского сельсовета

	Постоянно

	2
	Размещение информации о возможностях и преимуществах предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде на информационных стендах в органах местного самоуправления
	Глава, специалисты администрации Кандауровского сельсовета

	Постоянно

	3
	Информирование населения через  официальный сайте администрации поселения (www.kandaurovo.nso.ru) по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме для размещения информации о преимуществах электронной формы предоставления услуг, перечней услуг, предоставляемых в электронном виде, инструкции по регистрации и подтверждению личности при регистрации в Единой системе идентификации и аутентификации в соответствии с материалами Репозитария
	Cспециалист администрации по работе с населением

Кандауровского сельсовета

	ноябрь  2019 года

	4
	Проведение разъяснительной работы о механизмах и преимуществах получения

государственных и муниципальных услуг в электронном виде с гражданами при личном приеме или ином взаимодействии
	Глава, специалисты администрации Кандауровского сельсовета

	Постоянно

	5
	Продвижение и популяризация государственных и муниципальных услуг в электронном виде при проведении массовых мероприятий (сходы, собрания жителей)
	Глава, специалисты администрации Кандауровского сельсовета

	По мере проведения согласно графику